
Z KRAJŮ12 květen 2009

NEJBLIŽŠÍ AKCE:
Baráž o Extraligu - 2. května 2009

Dušníky - U Dina
III. Regionální Master a Vyhlášení ligové sezóny - 9. května 2009

Proboštov — Sokolovna
Liberec — Bar U Černého pantera

MČR družstev + PVP - 22.-24. května 2009
Teplice - Hotel Panorama

* * *
V. ročník jackpotového seriálu pod novým názvem

od 1. srpna 2008 na licencovaných provozovnách
HRACÍ MÍSTA NEC 2008/2009:

ÚSTECKÝ

ÚTERÝ:
18:00 Rebel, Most
18:15 Koruna Hrob, Hrob
18:30 Hoka kavárna, Most
19:00 U Havrana Louny, Louny
19:00 Domino, Chomutov

STŘEDA
17:00 Na hřišti hospoda, Žíželice
18:00 Fotbalová hospoda, Litvínov
18:00 U Horejse (býv. U Zajíců), Žatec
18:00 Vodárna, Háj u Duchcova
18:00 U nás, Jablonec nad Nisou

18:00 Game Zone, Most
18:15 U Dandyho pivnice, Teplice
18:30 U kovboje restaurace, Most
19:00 Domeček, Kadaň
19:00 ŠK Hrozen, Ploskovice

ČTVRTEK
17:00 Školka, Most (každý sudý) 
17:30 U Herzinů, Unčín
18:00 Pumibar, Jablonec nad Nisou
18:30 U Korfů, Dubí
19:00 Gama, Louny
19:00 Tykev, Chomutov

PÁTEK
18:00 Šipkový klub, Dubí
18:00 Lucie, Roudnice nad Labem
19:00 U Müllerů, Osek
20:00 Synot bar, Žatec
20:00 Pšov pohostinství, Pšov
20:00 U Dina, Dušníky

SOBOTA
16:00 U Krausky, Dubí
18:00 ŠK Hrozen, Ploskovice
19:00 Kovárna, Chomutov

Ještě měsíc zbývá do ukončení letošního ročníku
jackpotového seriálu pod názvem Nord Express
Cup 2008/2009. Na bezmála pětsetosmdesáti tur-
najích se sešlo již více jak pětset  mužů a stovka
žen. Vzhledem k aktuální výši jackpotu (237.000
Kč) si troufnu napsat, že se letos přehoupneme přes
čtvrt milionu. Z toho vyplývá, že letos bude ve

„šnastném losu“ rozděleno plných 90 tisíc. Celá
čtvrtina z jackpotu bude opět putovat k vám hrá-
čům a vy si ji rozdělíte ve svých místních finálo-
vých turnajích. Na největší díl se mohou těšit
zejména v žateckém Synotbaru, teplické Pivnici U
Dandyho a v mosteckém Rebelu.

[ph]

LIGA MUŽI
Letošní ligový ročník se blíží ke svému závěru,
respektive v době, kdy čtete tyto řádky, je už po
všem. První skončenou soutěží letošního ročníku
byla ta nejprestižnější — extraliga. Po dvaadvacá-
tém kole se jako vítěz mohl radovat tým Mexiko
Chomutov. Jen čtyři ztracené body v sezóně a na
kontě porážek nula, hovoří o suverénním tažení
chomutovských hráčů. Se ztrátou šesti bodů za
vítězi si druhou příčku vybojovalo B-družstvo
Ložiskové mafie Pšov. Tento ambiciózní tým,
který dosáhl také na pohár pro vítěze Českého
poháru SČOŠS a ve Velkém finále UŠO se pro-
bojoval do semifinále, si svým umístěním vydo-
byl nominaci na letošní MČR ČŠS, které uspořá-
dáme v teplickém hotelu Panorama v období od
22. do 24. května. Není nutno pochybovat o cílech
pšovské „Cosa Nostry“. Dalšími v pořadí a ještě
stále v nominační kvótě pro republikové mistrov-
ství se staly týmy Formani Duchcov, Red Tytan
Roudnice nad Labem a Pijonýři A Litvínov. Další
tři nominační místa získal náš oblastní svaz pro
týmy z východní skupiny, která právě vrcholí.
Jistotu již mají finalisté letošního play-off Krásný
Les a Vlčáci Liberec. O posledním postupovou
pozici se poperou jablonecká družstva Pumáci A a
Pumáci C.
Premiérový ročník extraligy nepřinesl jen radost-
né chvíle a sportovní úspěchy, ale také zklamání v
podobě loučení se s extraligovou příslušností.
Letos to potkalo družstva Palermo Štětí,
Flamengo A Jirkov a F.V. Camino Kadaň. Další
zástupce nejvyšší ligy Bombardér Střelná se utká
s třemi týmy prvních lig (jih,sever a západ) v
baráži o extraligu. Jistotu baráže již mají Černí
tygři Úštěk a Spornáci Most. Poslední pozici zau-

jme jeden z trojice družstev západní 1. ligy DC
Kadaň, Gama Peach Louny nebo Šipková růže
Jirkov. Nejúspěšnější tým baráže doprovodí v září
nováčky extraligy, kterými se stali vítězové 1. lig
Asfalt Hills Lhotka, Torzo Bowling Bílina a
Tigers Lenešice.

LIGA ŽEN
Jako druhá v pořadí byla dohrána liga žen. Zde si
první tři týmy v pořadí rozdělí jednotlivé trofeje
a navíc si, stejně jako extraligová družstva, zaji-
stily nominaci na již zmiňované MČR. Jedná se
o družstva Jiřího andílci Dušníky, Karlovky
Teplice a Marný Lovosice. Den po skončení žen-
ské ligy bylo dobojováno i ve čtvrtých ligách s
výjimkou východní skupiny. Vítězi se staly týmy
Hvězdná Pěchota A Litoměřice, Vungr Jeníkov a
Osada Jirkov. V tuto chvíli zbývá dohrát jen
jedno kolo 4. ligy ve východní skupině, kde také
vrcholí boje v play-off vyšších úrovní. Taktéž
poslední díl zbývá v nadstavbových skupinách 1.
až 3. ligy zbylých skupin SČOŠS.

Končí ročník, který je v mnoha ohledech premi-
érový a z jiného pohledu by mohl být také derni-
érovým. Zahájena byla extraligová soutěž, play-
off nahradily tzv. spárované skupiny. Pro něko-
ho vnímáno jako posun dopředu za novými sou-
peři, za novým herním systémem, za větší dra-
matičností. Pro ty druhé je to však krokem vzad.
Avšak tomu se asi v takto hráčsky početném
sportu nevyhneme. Každý klub, každé družstvo a
zejména každý hráč má na věc jiný pohled.
Věřím, že následující ročník bude z pohledu
změn klidnější a většina z vás nechá letošní
novoty usadit.

* * *
NORD EXPRES CUP

* * *
LIGOVÁ SEZÓNA  PŘED ZÁVĚREM

KONTAKTNÍ ADRESY:
SČOŠS, Most, Petr Horna, scoss@sipkovysvaz.cz, 777 552 800

DK ROUDNICE, Roudnice n/L., Drahoslav Krejza, dkrejza@sipkovysvaz.cz, 603 202 245
NORDCUP s.r.o., Most, Tomáš Pošvanc, vedouci@nordcup.cz, 777 789 009

ROSENGART, Praha
SOLOX s.r.o., Liberec, solox@volny.cz, 608 606 222

TEPDARTS, Teplice, Ing. Alexej Petrov, onalex@seznam.cz, 602 422 527

SLOUČENÍ LIGOVÝCH
SOUTĚŽÍ

Dne 9. dubna bylo rozhodnuto o sjednocení ligových sou-
těží družstev ČŠS a ČAKS-AŠA-ČMŠS v Královéhradec-
kém kraji pod jednotnou hlavičku UŠO. Jednotlivé oblasti se
dohodly o rozdělení Královéhradecka na oblasti "JIH" a
"SEVER". Jižní část se bude skládat z okresů Hradec Králové
a Rychnov, severní pak z Trutnovska, Náchodska a Jičínska.
Sjednocení se tedy dotýká především naší oblasti
Severovýchodních Čech, ke které se od 1. července připojí
většina týmů z 1. ligy ČŠS-OŠSVČ sever. Vzhledem k tomu,
aby byl zásah do postupových a sestupových klíčů naší oblas-
ti co nejmenší, bude v příští sezóně Extraliga - sever devíti-
členná. Bonusovou devátou pozici získá vítěz 1. ligy ČŠS-
OŠSVČ (dále jen "Jičínska"). Druhý z Jičínska získává místo
v Kvalifikaci o Extraligu, ze které postupují, tak jak bylo sta-
noveno v úvodu sezóny, dvě nejúspěšnější družstva. Ostatní
týmy Jičínska budou postaveny na roveň okresním soutěžím
Trutnovska a Náchodska a vytvoří tak samostatnou okresní
soutěž Jičínska. Postupové a sestupové klíče v nižších soutě-
žích jsou pochopitelně závislé právě na výsledku Kvalifikace
o Extraligu. Přichází v úvahu tedy více variant. Postupový a
sestupový klíč 2008/09 po sjednocení je uveřejněn na oblast-
ních stránkách www.willcap.cz (cesta: Šipkový sport ->
Ligové zprávy -> Postupy a sestupy).

* * *
PŘIHLÁŠKU DO SEZÓNY 2009/10
JE NUTNÉ PODAT DO 17. KVĚTNA!

Jak postupovat při podání přihlášky
* Do 17. května včetně stačí tým přihlásit ústně a zároveň
s tím uhradit 600 Kč startovné.
* V případě, že se tým nepřihlásí do uvedeného termínu
přichází o svoji pozici a má nárok pouze na vrácení zbytku
kauce z loňské sezóny.
* Do 5. srpna včetně je nutné dodat vyplněný formulář při-
hlášky popřípadě doplatit kauci do výše 400 Kč.
* Pokud formulář nebude do uvedeného termínu dodán
bude z kauce odečteno 100 Kč.
* Pokud kauce nebude do uvedeného termínu dorovnána
bude tým vyřazen z losování ligy bez nároku na vrácení
startovného respektive i kauce z loňské sezóny.
* Soupisky se uzavírají v termínu 1. kola soutěže s tím, že
nové hráče lze na soupisky doplňovat i v průběhu ligy.
* Formulář přihlášky najdete na oblastních stránkách
www.willcap.cz (cesta: Šipkový sport -> Zprávy a info - >
Ke stažení) nebo si jej vyžádejte u oblastního sekretáře.

* * *
Poslední volná lůžka na

PÁRTY ŠIPKAŘŮ
5. - 7. června 2009 Vysoká Srbská u Hronova

Vstupné na osobu: 100 Kč (bez lůžka, na celý víkend včet-
ně startovného do všech soutěží, mladší 18ti let zdarma)
Rezervace lůžek: u oblastního sekretáře Severovýchodních
Čech formou zaplacení příplatku ke startovnému 150 Kč na
osobu (na dvě noci - nelze zamluvit jednu noc)
Více informací: oblastní sekretariát SVČ Ondřej Vylíčil,
tel.: 603 104 220, e-mail: sipky@willcap.cz, ICQ: 194-874-662

* * *
Statistika nenahlášených výsledků

Za disciplinární trest "3x nenahlášený výsledek" (ligy i
poháru) se odečítá z kauce či případné finanční odměny za
konečné umístění v ligovém ročníku 50 Kč a za každý další
nenahlášený výsledek nad počet 3 se odečítá taktéž 50 Kč.
Statistika k 22. 4. (aktuální na www.willcap.cz):
1x Cukrárna Náchod (kola: 7. ZČ); 1x Černý Sup Hajnice A
(kola: 3. ZČ); 1x DC Chotěvice-Čermná (kola: 19.); 1x Inferno
Angels Trutnov (kola: 4. ZČ); 1x Kousal Twist Trutnov (kola:
3. ZČ); 1x Podskaláci Úpice (kola: 5. ZČ); 1x U Albíny
Vysoké B (kola: 5. FČ); 1x U Nás Trutnov (kola: 5. ZČ); 1x U
Soudku Arnultovice B (kola: 5. ZČ); 1x U Vlčků Rtyně (kola:
4. ZČ); 1x Výletní hospůdka Kocléřov B (kola: 4. ZČ)

* * *
Statistika pozdě doručených zápisů
Za disciplinární trest "3x pozdě doručený zápis" (ligy i pohá-
ru) se odečítá z kauce či případné finanční odměny za koneč-
né umístění v ligovém ročníku 100 Kč a za každý další pozdě
doručený zápis nad počet 3 se odečítá taktéž 100 Kč.
Statistika k 22. 4. (aktuální na www.willcap.cz): 
7x Cukrárna Náchod (kola: 1., 3., 7., 10., 15., 17. a 19.); 5x U
Albíny Vysoké A (kola: 2., 10., 11. ZČ, 1. a 3. FČ); 4x Černý
Sup Hajnice A (kola: 1., 3., 9. a 11. ZČ); 4x Máj Hostinné (kola:
4., 14. ZČ, 4. a 5. FČ); 2x A je to Kocléřov (kola: předkolo
Poháru, 13. ZČ); 2x Pistolníci Dolní Kalná (kola: 11. ZČ a 3.
FČ); 2x Podskaláci Úpice (kola: 14. ZČ a 5. FČ); 2x Tygři od

Machače Trutnov (kola: 13. ZČ a 12. FČ); 2x U Námořníka
Dvůr Králové (kola: 4. a 6. ZČ); 1x ATM Sklípek Vrchlabí
(kola: 14. ZČ); 1x Azyl Kocléřov (kola: 13. ZČ); 1x Baník Žac-
léř B (kola: 14. ZČ); 1x Baník Žacléř C (kola: 7. ZČ); 1x DC
Chotěvice-Čermná (kola: 19.); 1x Renegáti Kocléřov (kola: 4.
FČ); 1x Ruchadlo Zájezd Česká Skalice (kola: 2.); 1x
Scorpions Česká Skalice II (kola: 15.); 1x U Vlčků Rtyně (kola:
10. ZČ); 1x Zifčák Úpice A (kola: 2. Poháru)
Případné připomínky či reklamace týkající se statistik budou
přijímány do 24. května včetně. Poté již nebude možné v
seznamu nic opravit a všechny částky za prohřešky budou z
kaucí popřípadě finančních odměn provinilcům nenávratně
odečteny a přesunuty do losované prémie.

* * *
Změny v ligových týmech

6. dubna - Modré růže Trutnov (Divize Trutnovska)
změna hracího místa - adresa nového:
hospoda U Kousala, Horská 163, 541 02 Trutnov-H. S. M.

* * *
Dubnové přesuny hráčů

16. dubna - Lorenc David - ukončeno hostování
15. dubna - Adam Lukáš - ukončeno hostování 
15. dubna - Hofman Pavel - ukončeno hostování 
4. dubna - Rybak Oleksandr - hostování do 30. 6. 09
(Lumírkovci Úpice -> Sparta Úpice)
2. dubna - Kunce Petr - hostování do 30. 6. 09
(Loko Trutnov A -> Modré růže Trutnov)
1. dubna - Jiráková Pavlína - ukončeno hostování 

JIH - HRADECKO

HOSTOVÁNÍ 
Šroubek Pavel
DC Marvin do Sportingbet.cz (7.4. - 30.6.)
Markus František
Havana Club do ŠK Hojda Újezd (1.4. - 30.6.)
Beránek Marcel
Extremo do Bludný šípy XXL B (17.4. - 30.6.)
Kuštan Petr
DC Pod strání do Plachový Sokol Stěžery (23.4. - 30.6.)

* * *
BARÁŽ - 19. - 21. června

Restaurace MANAMANA (bývalá Recese)

PÁTEK 19. ČERVNA - 17:00 hodin - I. liga 501 D.O.
Družstva na 13. - 14. místě konečné tabulky I. liga 
a 3. - 4. místo II. liga o dvě postupová místa.

SOBOTA 20. ČERVNA - 9:30 hodin - Divize 301 M.O.
Družstva na 13. - 14. místě obou skupin Divize 
a 3. - 4. místo obou skupin Přeboru o pět postupových míst.
Dvě skupiny první dva obou skupin postupují. 
Týmy na třetích místech hrají o páté postupové místo.
Skupina A:
13. Divize A, 14. Divize B, 3. Přebor A, 4. Přebor B
Skupina B:
14. Divize A, 13. Divize B, 4. Přebor A, 3. Přebor B
O pět postupových míst.

SOBOTA 20. ČERVNA - 16:00 hodin - II. liga
Družstva na 13. - 14. místě konečné tabulky 
a 2. - 3. místo III. liga obou skupin.
Dvě skupiny, vítězové postupují a týmy na druhých mís-
tech hrají o třetí postupové místo.
Skupina A: 13. II. liga, 3. III. liga A, 2. III. liga B
Skupina B: 14. II. liga, 2. III. liga A, 3. III. liga B
O tři postupová místa.

NEDĚLE 21. ČERVNA - 9:30 hodin - III. liga 
Družstva na 13. - 14. místě obou skupin konečné tabulky 
a 3. - 4. místo Divize A, B o pět postupových míst.
Dvě skupiny první dva obou skupin postupují. 
Týmy na třetích místech hrají o páté postupové místo.
Skupina A:
13. III.liga A, 14. III. liga B, 3. Divize A, 4. Divize B
Skupina B:
14. III. liga A, 13. III.liga B, 4. Divize A, 3. Divize B

V případě neúčasti v Baráži nebude týmům vyplacena prémie!

* * *
Vyhlášení ligové soutěže 2008/09

a předání prémií
Restaurace MANAMANA

21. června 17:30 hodin
po vyhlášení turnaj 501 D.O. na jeden LEG

bez startovného, kredity se vhazují

* * *
Přihlášky do nové sezony je NUTNÉ podat 
(a uhradit 600 Kč za družstvo) do 30. 6. 2009

KRÁLOVÉHRADECKÝ
SEVER 

severovýchodní Čechy

JIH 
Královéhradecko

KONTAKTNÍ ADRESY:
Dynamic sport s.r.o, Hr. Králové, Halíř Martin, Tel.: 608 111 699

Japa s.r.o., Hradec Králové 4, Pavel Pokorný, Tel.: 602 438 883, e-mail: japa.p@volny.cz
Lapent s.r.o., Hr. Králové, Aleš Čvančara, Tel.: 608 975 646, e-mail: cvancara.ales@seznam.cz

Omnirecord TOC s.r.o, Hr. Králové, Tomidart, T. Čejka, Tel.: 602 162 368, e-mail: omnirecord@omnirecord.cz
VčOŠS, Chrast u Chrudimi, Milan Flídr, Tel: 608 666 211, e-mail: flidr@tiscali.cz

VčOŠS - Hradecko, Eduard Mlejnek, Tel: 604 187 018, e-mail: sipky1@email.cz
VčOŠS - Pardubicko, Tomáš Kopečný, Tel: 775 556 696, e-mail: xxl.komarov@tiscali.cz

WILDE, Hradec Králové, Jiří Drabík, Tel.: 776 020 589, e-mail: wilde@cbox.cz
Willcap spol. s r.o., Trutnov, Ondřej Vylíčil, Tel.: 603 104 220, e-mail: sipky@willcap.cz


